
1

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 -
bozza.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 -
bozza.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 - bozza.doc

1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.135 DATA 02.05.2003

OGGETTO
:

VARIAZIONE DI BILANCIO – ESERCIZIO 2003

 L'anno duemilatre, addì due  del mese di maggio, alle ore  18.00, in una sala  del
Comune suddetto.

Il Commissario Prefettizio Dr. Sebastiano CENTO , giusto  decreto del Prefetto di
Catanzaro  Prot. 2609/6/GAB del 31 ottobre 2002, con la partecipazione del
Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini,  assunti i poteri del Consiglio,
ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Premesso che con propria deliberazione n. 106 del 26/03/2003 è stato approvato il
Bilancio di previsione anno 2003 esecutivo a termini di legge;

Considerato che  tra la presentazione del bilancio e l'approvazione:
- il Ministero dell'Interno ha emanato atto di indirizzo circa l'esatta esposizione

della compartecipazione IRPEF, da esporre al Titolo 1 Categoria 1;
-  che è stata fissata la data dello svolgimento del Referendum, per cui occorre

denunciare il rimborso delle spese da parte dello Stato e denunciare le spese per
l'effettuazione del Referendum stesso;

-  che il Comune di Cardinale con nota del  13/03/2003 prot. 1163 ha partecipato
la comunicazione di cui "Ai sovracanoni a favore dei comuni del BIM del Fiume
Alaco, ai sensi delle leggi 22.12.1980 n. 925 e 27.1.2.2002 n. 289 art. 31
comma10" assunta al protocollo del Comune in data 17/03/2003 al numero
1638, per un importo di complessivi � 55.208,86, da denunciare quale maggiore
Entrata;

Considerato altresì che le poste attive e passive relative alla ritenute erariali
richiedono un congruo aumento di stanziamento sia in Entrata che nelle Spese;

ORIGINALE



2

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 -
bozza.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 -
bozza.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 - bozza.doc

2

Ritenuto che per quanto sopra occorre provvedere ad una variazione di bilancio ed
alla consequenziale variazione della relazione previsionale e programmatica ed al
bilancio pluriennale 2003/2004/2005;

SENTITO il responsabile dell’Area finanziaria riguardo alla variazione apportata;

VISTO l’art.42 – comma 4 – D. Lvo 18/08/2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il parere del Revisore dei Conti;

VISTI i pareri resi a norma di Legge;

DELIBERA

Per i motivi in narrativa espressi,  e,  che qui si intendono tutti riportati:

1- Di introdurre le variazioni al bilancio esercizio anno 2003,  approvato con
deliberazione del commissario straordinario n. 106 del 26/03/2003 , di cui
agli allegati elenchi A) e B) che  risultano  parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

2- Le modifiche di cui sopra vengono apportate oltre che al bilancio annuale
2003, anche al bilancio pluriennale 2003/2004/2005 e alla relazione
previsionale e programmatica.

3- Rendere il presente atto immediatamente eseguibile;
==========================================================
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  PREFETTIZIO IL SEGRETARIO GENERALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Antonio CRINITI



3

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 -
bozza.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 -
bozza.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\arrivi2003_05_08\135 - variazione bilancio anno 2003 - bozza.doc

3

         Dr. Sebastiano Cento  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


